GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

LRE ELETRÔNICA N° 001/2026 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por

meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos interessados

que a LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 001/2026 – EMAP, Processo

Administrativo n.º 02706/2025 – EMAP, de 15/08/2025cuja próxima sessão estava

marcada para às 09:30h, hora de Brasília-DF, do dia 06 de março 2026, em vista da

necessidade de dilação de prazo para análise e resposta de pedido de esclarecimento,

FICA ADIADA para às 09:30h, hora de Brasília-DF, do dia 16 de março de 2026.

Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou notificação direta através de

e-mail.  Telefones: (98), 3216.6532, 3216.6517 e 3216.6533.

São Luís - MA, 05 de março de 2026.

Aucenir Nina M Costa

Agente de Contratação da EMAP